
いじめSTOP!!

横須賀市市長室人権･ダイバーシティ推進課
TEL:046(822)8219    e-mail: we-pc@city.yokosuka.kanagawa.jp

横須賀市ピンクシャツデー運動ホームページ
https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/0531/pinkshirtday.html

活動写真・応援動画

《募集中》

２月２８日(水)は世界的に広がるピンクシャツデーです。

横須賀市でも『ピンクシャツデーイベント』、『活動展示』等を開催して、

皆さまとともに「いじめSTOP!!」の想いを発信してまいります。

みんなの想いが大きく広がるよう、ぜひ活動写真・応援動画をご応募

くださいますようお願いします。

令和６年２月９日(金)まで

① 活動写真 ピンクのシャツまたは小物等を着用している写真

② 関連する作品 ピンクシャツデー運動の趣旨に沿って作成した作品

③ 応援動画
「ピンクシャツデー運動へのメッセージ」、
「いじめや差別に対する言葉」などの動画

募集内容

（イメージ）

活動写真
関連する作品

応援動画

※ 動画の長さは３分以内としてください。

お問合せ



写真等の使用について

応募方法

コースカベイサイドストアーズ
５階 コミュニティスペース

２月20日(火)～ 28日(水) 

横須賀市役所
１階北口展示コーナー

２月2７日(火)～ ３月１日(金)

横須賀市ホームページ

横須賀市公式チャンネル

コースカベイサイドストアーズ
２階 センターステージ

２月25日(日)

・活動写真と応援動画については、メール等によりデータにて送付してください。

（データ容量が大きいなどでメール送付できない場合は別途ご相談ください。）

・作品については、展示場所の都合上A1判サイズまでのものとしていただき、事前に作品内容を

お知らせくださいますようお願いします。なお、作品の受取りについては、担当者がお伺いするな

どによりお受け取りできるよう別途調整させていただきます。

・一部展示不可などの条件がある場合は、担当までお知らせください。

＜応募先＞ メールの場合： we-pc@city.yokosuka.kanagawa.jp

メールの件名に「ピンクシャツデー応募」とご記入ください。

郵送の場合： 〒238-8550

横須賀市小川町11番地

横須賀市役所 人権･ダイバーシティ推進課 あて

＜応募期限＞ 令和６年２月９日(金)まで

活動展示

ピンクシャツデー
イベント

・活動写真や作品の展示を行います。

・ご応募いただいた活動写真は、横須賀市にて

Ａ４サイズを目安に印刷し、掲出します。

・活動写真、作品の展示にあわせて応募者名も

表示します。

・ご応募いただいた応援動画は、横須賀市公式

YouTubeチャンネルで公開します。

・さらに、横須賀市ホームページ上でも活動写真、

作品、応援動画を紹介いたします。

・こどもの楽しめるイベントや音楽イベント等を

開催します。

・ご応募いただいた応援動画は、会場のモニター

で放映します。

その他活動周知


